
35Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 26 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.185

<#ABC#157503#35#187813>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO: 201800025019362; ASSUNTO: Contrato nº 035/2016; 
OBJETO: Alteração da titularidade da empresa; PARTES: 
DETRAN/GO e a Empresa VÓLUS TECNOLOGIA E GESTÃO DE 
BENEFÍCIOS LTDA.

<#ABC#157503#35#187813/>

Protocolo 157503

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#157303#35#187589>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129007337

Instituidora do benefício: Inácia Rodrigues de Sousa. Data do 
Óbito: 01/10/2019. Pensionista: Sebastião Lourenço de Sousa, 
viúvo, início: 01/10/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor 
nº 7232/2019-GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar 
nº 77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 
124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157303#35#187589/>

Protocolo 157303
<#ABC#157304#35#187590>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129007161

Instituidora do benefício: Vera Lúcia de Oliveira Silva. Data do Óbito: 
15/09/2019. Pensionista: Vilmar Cardoso da Silva, viúvo, início: 
15/09/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 7224/2019-
GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010, 
alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157304#35#187590/>

Protocolo 157304
<#ABC#157305#35#187591>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129006918

Instituidora do benefício: Marlene Conceição da Mata. Data do Óbito: 
28/09/2019. Pensionista: Sebastião da Mata Galdino, viúvo, início: 
28/09/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 7225/2019-
GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010, 
alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157305#35#187591/>

Protocolo 157305
<#ABC#157306#35#187592>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129007211

Instituidora do benefício: Belizária José Resende. Data do Óbito: 
20/09/2019. Pensionista: Moacyr Antonio Resende, viúvo, início: 
20/09/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 7226/2019-
GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010, 
alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157306#35#187592/>

Protocolo 157306
<#ABC#157307#35#187593>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129006872

Instituidora do benefício: Lourdes Borges Vidigal. Data do Óbito: 
30/09/2019. Pensionista: Benedito Verediano Rodrigues Vidigal, 

viúvo, início: 30/09/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor 
nº 7228/2019-GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar 
nº 77/2010, alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 
124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157307#35#187593/>

Protocolo 157307
<#ABC#157308#35#187594>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129004760 (201511129000027)

Instituidor do benefício: Márcio Soares. Data do Óbito: 21/12/2014. 
Pensionista: Marly Mesquita Soares, viúva. Retificação, a partir de 
27/10/2017, do cargo outrora ocupado pelo instituidor para Auditor 
Fiscal da Receita Estadual II Art. 9º 17.032, Nível 7, e do valor da 
pensão. Despacho Retificado nº 182/2015-GAB/GOIASPREV. 
Despacho Retificador nº 7235/2019-GAB. Fundamentação: Lei 
Complementar nº 77/2010, alterada pela Lei Complementar 
nº 102/2013, e sentença prolatada na Ação Declaratória sob o 
protocolo nº 5545501.59.2014.8.09.0051.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157308#35#187594/>

Protocolo 157308
<#ABC#157309#35#187595>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129006292

Instituidor do benefício: Divino Faustino da Silva. Data do Óbito: 
05/09/2019. Pensionista: Magna Maria de Jesus, viúva, início: 
18/10/2019 (art. 67, § 4º c/c art. 112, § 1º, LC 77/2010), duração: 
vitalícia. Despacho Concessor nº 7185/2019-GAB. Fundamentação 
Legal: Lei Complementar nº 77/2010, alterada pelas Leis Comple-
mentares nºs 102/2013 e 124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157309#35#187595/>

Protocolo 157309
<#ABC#157310#35#187596>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129007342

Instituidora do benefício: Ana Gonçalves da Silva. Data do Óbito: 
20/09/2019. Pensionista: Luiz Ferreira da Silva, viúvo, início: 
20/09/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 7171/2019-
GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010, 
alterada pelas Leis Complementares nºs 102/2013 e 124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157310#35#187596/>

Protocolo 157310
<#ABC#157311#35#187597>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129007041

Instituidora do benefício: Ilnete Queiroz Ribeiro. Data do Óbito: 
02/10/2019. Pensionista: Zacarias Machado, companheiro, início: 
02/10/2019, duração: vitalícia. Despacho Concessor nº 7167/2019-
GAB. Fundamentação Legal: Lei Complementar nº 77/2010, 
alterada pelas Leis Complementares nos 102/2013 e 124/2016.

Fernando Rocha Abrão                        Gilvan Cândido da Silva
Diretor de Previdência                                    Presidente

<#ABC#157311#35#187597/>

Protocolo 157311
<#ABC#157312#35#187598>

GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
EXTRATO DE CONCESSÃO DE PENSÃO POR MORTE

Processo nº 201911129005391

Instituidora do benefício: Anamaria Achtschin Ferreira. Data do Óbito: 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 3aeba888


